



BANCO CENTRAL DE CHILE

Estado de Situación Financiera al 31 de Marzo de 2022

(millones de pesos)

Activos		Pasivos y Patrimonio	
Activos sobre el exterior	<u>38.638.969,1</u>	Pasivos con el exterior	<u>2.774.745,0</u>
Activos de reserva	<u>38.035.305,8</u>	Cuentas con organismos internacionales	65.590,0
Efectivo	946.268,9	Asignaciones de DEG	2.709.047,1
Portafolio de inversiones	34.074.490,7	Acuerdos de créditos recíprocos	2,8
Oro monetario	12.084,6	Depósitos con bancos centrales	105,1
Derechos especiales de giro (DEG)	2.466.196,0	Pasivos internos	<u>71.689.415,0</u>
Posición de reservas en el FMI	536.245,5	Base monetaria	<u>30.660.068,8</u>
Otros activos	20,1	Billetes y monedas en circulación	17.776.650,0
Otros activos sobre el exterior	<u>603.663,3</u>	Depósitos de instituciones financieras (M/N)	2.162.409,0
Acciones y aportes al BID	103.574,3	Depósitos para reserva técnica	10.721.009,8
Acciones Banco de Pagos Internacionales (BPI)	93.530,8	Depósitos y obligaciones	<u>14.340.236,9</u>
Comisión Línea de Crédito Flexible con FMI	12.978,2	Depósitos y obligaciones con el Fisco	123,6
Fondo Latinoamericano de Reservas (FLAR)	393.580,0	Otros depósitos y obligaciones	14.340.113,3
Activos internos	<u>35.033.015,5</u>	Documentos emitidos	<u>26.671.342,7</u>
Crédito interno e inversiones	<u>34.607.113,1</u>	Pagarés descontables del Banco Central (PDBC)	26.342.353,1
Créditos a bancos e instituciones financieras	28.966.435,5	Bonos del Banco Central en pesos (BCP)	58.083,4
Portafolio interno de inversiones	5.640.677,6	Bonos del Banco Central en UF (BCU)	269.610,0
Operaciones bajo normativa legal específica	<u>355.691,4</u>	Pagarés reajustables con pago en cupones (PRC)	1.288,4
Transferencias fiscales (Ley 18.401)	355.691,4	Otros	7,8
Otras cuentas del activo	<u>70.211,0</u>	Otras cuentas del pasivo	<u>17.766,6</u>
Propiedades, planta y equipos e intangibles	51.542,8	Provisiones	17.692,3
Otros valores	18.668,2	Otros valores	74,3
Total Activos	<u><u>73.671.984,6</u></u>	Patrimonio neto	<u>(792.175,4)</u>
		Capital	3.416.943,8
		Otras reservas	(908.745,4)
		Resultados acumulados	(3.300.373,8)
		Total Pasivos y Patrimonio	<u><u>73.671.984,6</u></u>

Estado de Resultados Integrales

por el período terminado al 31 de Marzo de 2022

(millones de pesos)

Resultados netos por reservas internacionales	<u>(1.522,6)</u>	de la columna anterior	
Por intereses	<u>(9.155,0)</u>	Resultados netos de cambio	<u>(2.787.041,5)</u>
Ingresos por intereses	57.759,0	Utilidad (pérdida) de cambio neta	(2.787.041,5)
Gastos por intereses	(66.914,0)	Gastos de emisión, distribución y procesamiento de circulante	<u>(14.218,2)</u>
Por comisiones	<u>561,4</u>	Gastos de emisión, distribución y procesamiento de circulante	(14.218,2)
Ingresos por comisiones	1.000,7	Gastos de personal y de administración	<u>(16.825,5)</u>
Gastos por comisiones	(439,3)	Gastos de personal	(10.664,6)
Por ventas de inversiones	<u>8.690,2</u>	Gastos de administración	(5.726,4)
Resultado por ventas de inversiones	8.690,2	Gastos por beneficios post empleo	(434,5)
Otros ingresos y (gastos)	<u>(1.619,2)</u>	Otros (gastos) e ingresos	<u>(1.221,0)</u>
Operaciones con derivados	1.376,5	Depreciaciones y amortizaciones	(905,4)
Otros	(2.995,7)	Impuestos, contribuciones y aportes	(195,0)
Resultados netos de otras operaciones con el exterior	<u>(66.707,0)</u>	Otros	(120,6)
Por intereses	<u>(1.097,8)</u>	Déficit del Ejercicio	<u><u>(3.300.373,8)</u></u>
Gastos por intereses	(1.097,8)	Otros resultados integrales	<u>(743.576,3)</u>
Otros ingresos y gastos	<u>(65.609,2)</u>	Otros resultados integrales que no se reclasificarán al resultado del ejercicio posteriormente	<u>(4.749,3)</u>
Reserva institucional FLAR	(46.127,6)	Ajustes a valor razonable instrumentos de patrimonio	(4.749,3)
Comisión Línea de Crédito Flexible con FMI	(19.467,3)	Otros resultados integrales que se reclasificarán al resultado del ejercicio posteriormente	<u>(738.827,0)</u>
Otros	(14,3)	Ajustes a valor razonable instrumentos de deuda	(738.827,0)
Resultados netos por operaciones internas	<u>(412.838,0)</u>	Total resultados integrales	<u><u>(4.043.950,1)</u></u>
Por intereses y reajustes	<u>(414.803,1)</u>		
Ingresos por intereses y reajustes	192.124,7		
Gastos por intereses y reajustes	(606.927,8)		
Otros ingresos y (gastos)	<u>1.965,1</u>		
Otros	1.965,1		
a la columna siguiente			

JUAN CARLOS SALAZAR TAPIA
CONTADOR GENERAL

BELTRÁN DE RAMÓN ACEVEDO
GERENTE GENERAL